
PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

PORTARIA SEMED N º 33, DE  05 DE AGOSTO DE 2019. 

Dispõe sobre o indeferimento dos Processos 
Administrativos abertos por servidores(as) da Secretaria 
Municipal de Educação e sobre a convocação de 
servidores(as) para comparecerem na Assessoria Técnica 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE LAURO 
DE FREITAS, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto nas Leis 
Municipais nº 1.375/2010 e 1.519/2013, dentre outras,  

RESOLVE:

Art. 1º Informar o indeferimento dos Processos Administrativos abertos por 
servidores(as) da Secretaria Municipal de Educação, conforme Anexo I. 

 Art. 2º Convocar servidores(as) para manifestar interesse, tomar ciência e/ou sanar 
pendência(s) que impede(m) o trâmite do Processo Administrativo, conforme Anexo II. 

Art. 3º Conceder prazo legal, para que o(a) servidor(a) possa comparecer na 
Assessoria Técnica – Processos (Secretaria Municipal de Educação, Edifício Empresarial 
Domingos Ribeiro, Sala 605, Rua Manoel dos Santos Correa, S/N, Jardim Aeroporto, Lauro 
de Freitas – BA, CEP 42.701-320), de segunda a sexta-feira, das 8h às 14h e solicitar 
reconsideração do parecer, interpor recurso, dar ciência ou sanear pendência(s), contados a 
partir da data da publicação da presente Portaria. 

§1º A não interposição do recurso ou a ausência de pedido de reconsideração no prazo 
legal resultará na aceitação tácita do indeferimento pelo(a) servidor(a) e no arquivamento 
imediato do Processo Administrativo. 

§2º O não saneamento da(s) pendência(s) ou o não comparecimento para tomar ciência 
dentro do prazo legal resultará no arquivamento imediato do Processo Administrativo. 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, Bahia, 05 de agosto de 2019. 

Vânia Maria Galvão de Carvalho 
Secretária Municipal de Educação 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE,  

Luis Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: EJ+UTDABJM1GJSYD3MGFMA

Segunda-feira
5 de Agosto de 2019
9 - Ano VII - Nº 1478



PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

ANEXO I – PORTARIA SEMED N º 33, DE 05 DE AGOSTO DE 2019. 

PROCESSO MATRÍCULA SERVIDOR(A) 
16777/2016 421-0 Ana Rita da Silva Soares 

ANEXO II – PORTARIA SEMED N º 33, DE 05 DE AGOSTO DE 2019. 

PROCESSO MATRÍCULA SERVIDOR(A) 
17224/2018 7679 Andreia Bispo dos Santos Silva 
13091/2013

Apenso: 03316/2018 29958 Anna Lígia Almeida de Aragão 
06065/2009 633 Avanir Nascimento Fernandes Pinelli 
11041/2019

Apenso: 2372/2013 678 Dalva Lima Leal 
8871/2010 7717 Doralice Ferreira de Jesus Alves 
12753/2018 073567-5 Edna da Silva Oliveira 
20283/2006 813 Helita Maria Soares de Souza 
13497/2008 818 Ildeci Santos Caminha Siqueira 
01768/2009 221 Ivanildes dos Santos 
08307/2018 048287-0 Livia Bispo Almeida 
10692/2019

Apenso: 19520/2016 e 
19518/2016 031 Maria das Graças Bittencourt de Souza 
10745/2019 036418-0 Mônica Oliveira Santos 
17070/2017

Apenso: 06902/2018 1047 Nadir Souza Pinheiro 
02607/2009 1099 Regina Ferreira da Silva 
02937/2015 007909-0 Rosangela Costa Soares 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: EJ+UTDABJM1GJSYD3MGFMA

Segunda-feira
5 de Agosto de 2019
10 - Ano VII - Nº 1478


